令和７年１０月１５日

関 係 各 位

鹿児島県立鹿児島聾学校

校 長  福 永  憲 一

「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」

令和７年度 鹿児島県立鹿児島聾学校 学校参観について(御案内)

 仲秋の候，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また，日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき，心から感謝申し上げます。

さて，今年度も「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」に合わせて，下記の日程で学校

参観を実施いたします。

つきましては，保護者や地域の皆様方に日頃の教育活動の様子を御覧いただきたく，御案内

申し上げます。お気軽に御来校ください。

記

１ 対象者

  本校，幼児児童生徒の保護者，乳幼児教育相談・きこえの相談利用者，地域住民等

２ 学校参観の日時

日程 受付時刻 参 観 時 間

１１月４日(火) 受付開始

９：３０～

最終受付

～１５:００

９：３０～１５：３０

５日(水) ９：３０～１５：３０
   ６日(木) ９：３０～１５：３０
   ７日(金) ９：３０～１５：３０

     ※ 寄宿舎は，「１１：００～１４：００」(12:15～13:00 は除く)で見学が可能です。

３ その他

(1) 受付は事務室前で行います。校内参観者用ネームをお渡ししますので，必ず受付にお越

しください。

(2) 受付の際に，アンケートをお渡ししますので，回答に御協力ください。

(3) 原則，廊下からの参観になります。

(4) 寄宿舎については，御希望の方に限り，施設参観を実施いたします。

(5) 状況や都合により，参観をお断りすることがあります。

(6) 写真撮影，ビデオ，音声などの録音・録画はプライバシー保護のために禁止です。

(7) 体調に異変がある際には来校をお控えください。

(8) 車は正門を入って玄関周辺に駐車してください。校内は徐行運転でお願いします。

問合せ先
 鹿児島県立鹿児島聾学校
 大重(教頭) TEL099-228-2200
       FAX099-228-2211

kagosima-a-ss@pref.kagoshima.jp